Exmos. Senhores,

Junto segue em anexo ao presente, o seguinte parecer, a saber:

 Projeto de Lei nº 972/XV/2ª (BE) – Alarga e garante a atribuição da licença

parental igualitária em termos de género, às famílias monoparentais e por
via da adoção, alarga a licença inicial exclusiva do pai e a dispensa para
amamentação, aleitação e acompanhamento da criança.

Com os melhores cumprimentos,

A DN/FESAHT
Maria das Dores Gomes